
お客様各位 

 

 

ペイジー収納サービスにおける「ＪＣＢ」の取引再開について 

 

 

 平素は、格別のお引き立てを賜り、厚く御礼申し上げます。 

 標記について、平成２９年４月から５月にかけて、不正にログインされたインタ

ーネットバンキングによりペイジー収納サービスを利用し、「ＪＣＢプレモカード」

を購入するという不正取引が発生したため、平成２９年５月２日より「ＪＣＢ」の

ペイジー収納サービスが一時停止されておりました。この度、収納機関である㈱イ

ーコンテクストにおいて、１日の上限額を設けるなどの不正対策を講じたため、平

成２９年８月２５日（金）午前９時よりサービスを再開致しましたのでご連絡致し

ます。 

 なお、インターネットバンキングをご利用の際は、不正利用を防止するためお客

様におかれましても次のような対策を実施して頂きますようお願い申し上げます。 

 ・ウイルス対策ソフトを導入し、パターンファイルを常に最新の状態に更新 

 ・ＩＤ、パスワード管理の徹底 

 ・利用金額を最小限に設定 

 ・定期的な取引履歴の確認 

 ・ワンタイムパスワード認証の利用 

 また、平成２８年１２月３０日から取引を停止している「Amazon」につきまし

ては、現在も取引を停止しており、再開時期等については未定となっております。 

 

 

平成２９年８月２５日 

仙 北 信 用 組 合 


